
Pomáháme učit venku  
 

 

ROZCESTNÍK PRO ŠKOLNÍ ZAHRADY 

10 TIPŮ DO ZAHRADY 

1. Nejlepší školní zahrada je nikdy nedokončená zahrada, každá nová 

třída zde může realizovat vlastní nové projekty a plány. 

 

2. Zahrada je tu celý rok (nejen když svítí slunko) – nezapomeňte ji 

navštěvovat i v zimě. 

 

3. Přínosnější i stabilnější jsou zahrady, kde jsou i trochu „divoká“ místa, 

nejen posekaný trávník. 

 

4. Důležité je předávat dětem zodpovědnost i na zahradě – při 

plánování, realizaci a udržování. 

 

5. Nepotřebujete mít na zahradě skvělou venkovní učebnu, stačí mít kam 

si sednout a vyrobit si vlastní přírodní pomůcky. Využijte např. návody 

z Učíme se venku.  

 

6. Velkou příležitostí jsou přestávky venku v zahradě. 

 

7. Školní zahrada je příležitost jak propojit školu a místní komunitu. 

Nejúspěšnější jsou místní projekty, které řeší reálné problémy, mají 

konkrétními výsledky pro komunitu a jsou zakončeny společnou 

oslavou. 

 

8. Je přínosné umožnit dětem zahradu využívat ve výuce, o přestávkách i 

ve volném čase. 

 

9. Využijte technologie a aplikace, které vám pomohou bádat na zahradě 

např.: mikroskop v mobilu – například aplikace např. Lupa & mikroskop 

nebo Lupa (Zvětšovací sklo), příklady ptačích aplikací najdete v článku 

na blogu UsV.  

 

10. Nezapomeňte v květnu na Měsíc školních zahrad, jde o celosvětovou 

oslavu školních zahrad. Více informací najdete na 

www.mesicskolnichzahrad.cz                                                                    

                                                               


